



ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

07 апреля 2023 г.

г. Салехард

№ 0720

Проведена государственная регистрация нормативных правовых актов  
Ямало-Ненецкого автономного округа 10 апреля 2023 года  
Регистрационный № 137

**О внесении изменений в приказ департамента природных ресурсов и  
экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2022 года № 2181**

В соответствии с продлением постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2022 года № 2181 «Об утверждении особенностей осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, используемые для целей строительства, и расположенными на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в 2022 году».

2. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.

И.о. директора департамента  
природных ресурсов и экологии  
Ямало-Ненецкого автономного округа

А.Д. Гаврилюк

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа

от 19 июля 2022 года № 2181

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2022 года № 2181

1. В наименовании слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах».
2. В преамбуле слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах».
3. В абзаце первом слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах».
4. В особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, используемые для целей строительства, и расположенными на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в 2022 году:
  - 4.1. в наименовании слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах»;
  - 4.2. в абзаце первом пункта 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.3. в пункте 2 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.4. в пункте 3 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.5. в пункте 4 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.6. в пункте 5 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.7. в пункте 6 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.8. в пункте 7 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
  - 4.9. в пункте 8 цифры «2022» заменить цифрами «2023».